
Uchwala Nr 756/151/14 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 12 lutego 2014 r. 

 

 

 w sprawie wyrażenia gotowości realizacji przez Powiat Goleniowski pilotażowego 

programu „Aktywny samorząd”.  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się gotowość realizacji przez Powiat Goleniowski pilotażowego programu 

„Aktywny samorząd”. 

 § 2.Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                

w Goleniowie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                            Przewodniczący Zarządu Powiatu 

                                                                                                    Tomasz Stanisławski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zarząd PFRON w dniu 22 lutego 2013r. podjął uchwałę nr 15/2013 w sprawie 

pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. Celem głównym programu jest 

wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. Program 

realizowany będzie  na terenie działania samorządów powiatowych. Termin złożenia                   

w Oddziale Zachodniopomorskim PFRON oświadczenia w sprawie przystąpienia samorządu 

powiatowego do realizacji programu upływa w dniu 28 lutego 2013 roku.  

W roku 2013 – w ramach programu – będą realizowane następujące moduły, obszary i 

zadania:   

1) Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową,  

w tym: 

              a) Obszar A – likwidacja bariery transportowej: 

                   Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 

samochodu, 

      Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B, 

              b) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie 

informacyjnym: 

                  Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz  

oprogramowania, 

                  Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach 

programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania, 

            c) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się: 

   Zadanie 1: pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

   Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

              Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne   

rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, 

             Zadanie 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny 

(co najmniej na III poziomie jakości), 

            d)  Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie 

opieki dla osoby zależnej; 

2) Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym; 

3) Moduł III – szkolenia kadr samorządów oraz organizacji pozarządowych                   

z zakresu problematyki niepełnosprawności. 

Nieprzystąpienie przez Powiat Goleniowski do realizacji programu spowoduje, że 

osoby niepełnosprawne z terenu powiatu utracą możliwość ubiegania się o w/w 

dofinansowania, a dla wielu z nich będzie oznaczało to zaprzepaszczenie ogromnej szansy na 

normalne funkcjonowanie w społeczeństwie. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 

 

Opracowała: 

Krystyna Jaworska  


